



МУЗЕЈ
НИКОЛЕ
ТЕСЛЕ

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ДРЖАВНА РЕВИЗОРСКА ИНСТИТУЦИЈА
БЕОГРАД

Музеј Николе Тесле
Крунска 51, 11000 Београд
Република Србија

ПРИМЉЕНО:	24 FEB 2025
Оп. бр.	Бр. 1
Бр. 100-1089/2024-03/16	Прилог 2025

ДРЖАВНА РЕВИЗОРСКА ИНСТИТУЦИЈА

Музеј Николе Тесле
Бр. 61
24.02.2025

БЕОГРАД
Макензијева 41

На основу члана 40. став 1. Закона о Државној ревизорској институцији („Службени гласник РС“ бр. 101/05, 54/07, 36/10 и 44/18) субјект ревизије, Музеј Николе Тесле, Крунска 51, Београд, подноси

**ИЗВЕШТАЈ О СПРОВОЂЕЊУ ПРЕПОРУКА РАДИ ОТКЛАЊАЊА
НЕПРАВИЛНОСТИ И НЕСВРСИСХОДНОСТИ ОТКРИВЕНИХ У РЕВИЗИЈИ**

Правилност и ефикасност поступака набавки у Музеју Николе Тесле, Београд
(тема ревизије)

Број и датум извештаја о ревизији: 400-1089/2024-03/15 од 25.11.2024.

Неправилности и несврсисходности које су обухваћене налазима и закључцима, за које је у поступку ревизије утврђено да би њиховим отклањањем средства од стране субјекта ревизије била употребљена у складу са прописима и економичније, ефикасније и ефективније, као и у складу са планираним циљевима:

I

Неправилности или несврсисходности које су обухваћене налазима приоритета 1, које је могуће отклонити у року од 90 дана.

1)

1.	Неправилност или несврсисходност	Налаз 1.1: Музеј интерним актом није ближе уредио све активности које је неопходно спровести код планирања набавки, спровођења поступака набавки и праћења извршења уговора и није утврдио одговорности и овлашћења запослених у обављању послова јавних набавки.
2.	Опис мере исправљања	Директорка Музеја Николе Тесле је донела измену. Правилник о ближе уређењу планирања набавки, спровођења поступака набавки и праћења извршења уговора о набавкама бр. 58 од 21.02.2025.године којим је ближе регулисан поступак у вези са јавним набавкама и набавкама којим се ЗЈН не примењује

3.	Докази који се прилажу уз овај извештај да је мера исправљања предузета	Правилник о ближем уређењу планирања набавки, спровођења поступака набавки и праћења извршења уговора о набавкама бр. 58 од 21.02.2025.године
4.	Неправилност или несврсисходност	Налаз 1.2: Музеј није документовао исказивање потреба, истраживање тржишта и утврђивање процењене вредности набавке у фази планирања набавки, што је за последицу имало то да процењена вредност појединих предмета набавки није била адекватно одређена на годишњем нивоу
5.	Опис мере исправљања	Музеј примењује од децембра 2024. године детаљну и прецизну процедуру у вези са утврђивањем потреба за набавком робе или услуга и свакој јавној набавци /набавци на коју се Закон не примењује предстоји детаљно испитивање тржишта за коју се утврђује тржишна вредност.
6.	Докази који се прилажу уз овај извештај да је мера исправљања предузета	Записници о истраживању тржишта за поједине јавне набавке са комплетном документацијом набавке
7.	Неправилност или несврсисходност	Налаз 1.3: Техничке спецификације на јасан начин описују предмете набавки, захтевани критеријуми за избор привредног субјекта су били у логичкој вези са предметом набавке, али Музеј није у прописаном року објавио сва акта из поступка јавних набавки на Порталу ЈН, нити је сачињавао Захтеве за покретање јавних набавки на начин како је уредио интерним актом.
8.	Опис мере исправљања	Музеј је усвојио примедбе ДРИ, ускладио и прецизирао процедуру Правилником, тако што доставља захтев за покретање набавке. Такође, поступио је у складу са примедбама и објављује документацију на Порталу јавних набавки (обавештење о додели уговора...) Убудуће ће за све набавке чија је процењена вредност 5 милиона и више, објављивати јавни позив на Порталу службених гласила. Обавештење о тромесечном извештавању о издатим наруџбеницама по оквирном споразуму можемо доставити по окончању првог квартала (после 31.03.2025.) када се шаље тромесечно извештавање о издатим наруџбеницама. У овом тренутку шаљемо ексел табелу која представља извезене податке из Регистра уговора, као доказа да је Музеј започео са уношењем појединачних наруџбеница по оквирном споразуму, као и приказ странице Портала јавних набавки - Регистар уговора.
9.	Докази који се прилажу уз овај извештај да је мера исправљања предузета	- Обавештење о додели уговора – јавна набавка услуга карго превоза за потребе МНТ - ексел табела извезена из Регистра уговора

		- приказ странице Портала јавних набавки - Регистар уговора.
10.	Неправилност или несврсисходност	Налаз 1.4: Музеј није на довољно ефикасан начин успоставио систем праћења извршења уговора о ЈН, јер није одредио лица за праћење извршења уговора, што је за последицу имало извршавање набавки супротно уговореним условима, набавке добара и услуга без закључених уговора, као и неблаговремено покретање поступака ЈН, након утрошка предвиђених средстава за предметне набавке.
11.	Опис мере исправљања	Лица за праћење извршења уговора су запослени који покрећу конкретну јавну набавку/набавку на коју се Закон не примењује. Имена су у табели Prilog 1 - Javne nabavke 2025 и Prilog 2 - Nabavke na koje se ZJN ne primenjuje 2025
12.	Докази који се прилажу уз овај извештај да је мера исправљања предузета	Табеле Prilog 1 - Javne nabavke 2025 и Prilog 2 - Nabavke na koje se ZJN ne primenjuje 2025
13.	Неправилност или несврсисходност	Налаз 1.5: Музеј је извршио расходе за набавку добара и услуга у 2022. години у износу од 3.683.286 динара, а у 2023. години у износу од 15.221.502 динара, без спроведених поступака ЈН.
14.	Опис мере исправљања	Усклађивањем Правилника са примедбама, Музеј је сачинио План јавних набавки, односно план набавки на које се Закон не примењује, водећи рачуна о истоврсности добара/услуга и на основу тога одредио врсту поступка.
15.	Докази који се прилажу уз овај извештај да је мера исправљања предузета	План набавки на које се Закон не примењује у 2025. години План ЈН за 2025. годину и Измене плана ЈН за 2025. годину (верзија 2, верзија 3)
16.	Неправилност или несврсисходност	Налаз 2.1: Музеј интерним актом није ближе уредио планирање набавки на које се Закон не примењује и праћење извршења уговора / издатих наруџбеница.
17.	Опис мере исправљања	Донет Правилник о ближем уређењу планирања набавки, спровођења поступака набавки и праћења извршења уговора о набавкама бр. 58 од 21.02.2025.године
18.	Докази који се прилажу уз овај извештај да је мера исправљања предузета	Правилник о ближем уређењу планирања набавки, спровођења поступака набавки и праћења извршења уговора о набавкама бр. 58 од 21.02.2025.године Табеларни приказ праћења набавки на које се ЗЈН не примењује
19.	Неправилност или несврсисходност	Налаз 2.2: Музеј није примењивао начела ЗЈН у поступцима набавке на које се Закон не примењује, јер позиве за достављање понуда није увек упућивао привредним субјектима који могу да изврше

		предметну набавку, због чега у набавкама вредности 3.997.288 динара у 2022. години и у набавкама вредности 19.486.454 динара у 2023. години није била обезбеђена конкуренција, што може бити од утицаја на економичност набавки.
20.	Опис мере исправљања	Правилником је дефинисана обавеза упућивања позива за достављање понуда чиме се обезбеђује конкуренција а што је прописано као обавеза запосленог који покреће, спроводи и прати набавку.
21.	Докази који се прилажу уз овај извештај да је мера исправљања предузета	Правилник о ближем уређењу планирања набавки, спровођења поступака набавки и праћења извршења уговора о набавкама бр. 58 од 21.02.2025.године

Докази о отклањању неправилности и несврсисходности достављају се у прилогу извештаја.


Ивона Јевтић
Директор Музеја Николе Тесле





МУЗЕЈ
НИКОЛЕ
ТЕСЛЕ

Музеј Николе Тесле
Крунска 51, 11000 Београд
Република Србија

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ДРЖАВНА РЕВИЗОРСКА ИНСТИТУЦИЈА
БЕОГРАД

ПРИМЉЕНО:		26 FEB 2025	
Општина	Број	Примљено	Вредност
400	1089/2024-03/15		17

Београд, 24.02.2025.
Бр. 61

ДРЖАВНА РЕВИЗОРСКА ИНСТИТУЦИЈА

БЕОГРАД
Макензијева 41

На основу члана 40. став 1. Закона о Државној ревизорској институцији („Службени гласник РС“ бр. 101/05, 54/07, 36/10 и 44/18)
субјект ревизије, Музеј Николе Тесле, Крунска 51, Београд, подноси

**ИЗВЕШТАЈ О СПРОВОЂЕЊУ ПРЕПОРУКА РАДИ ОТКЛАЊАЊА НЕПРАВИЛНОСТИ И НЕСВРСИСХОДНОСТИ
ОТКРИВЕНИХ У РЕВИЗИЈИ**

Правилност и ефикасност поступака набавки у Музеју Николе Тесле, Београд
(тема ревизије)

Број и датум извештаја о ревизији: 400-1089/2024-03/15 од 25.11.2024.

Неправилности и несврсисходности које су обухваћене налазима и закључцима, за које је у поступку ревизије утврђено да би њиховим отклањањем средства од стране субјекта ревизије била употребљена у складу са прописима и економичније, ефикасније и ефективније, као и у складу са планираним циљевима:

Тел: 011 243 3886, 011 243 6408
Е-пошта: info@tesla-museum.org
Вебсајт: nikolateslamuseum.org

Матични број: 07010001
ПИБ: 100293019
Рачун: 840-31120845-93



МУЗЕЈ
НИКОЛЕ
ТЕСЛЕ

Музеј Николе Тесле
Крунска 51, 11000 Београд
Република Србија

I

Неправилности или несврсисходности које су обухваћене налазима приоритета 1, које је могуће отклонити у року од 90 дана.

1)

1.	Неправилност или несврсисходност	Налаз 1.1 Музеј интерним актом није ближе уредио све активности које је неопходно спровести код планирања набавки, спровођења поступака набавки и праћења извршења уговора и није утврдио одговорности и овлашћења запослених у обављању послова јавних набавки.
2.	Опис мере исправљања	Директорка Музеја Николе Тесле је донела нови Правилник о ближем уређењу планирања набавки, спровођења поступака набавки и праћења извршења уговора о набавкама бр. 58 од 21.02.2025.године којим је ближе регулисан поступак у вези са јавним набавкама и набавкама којим се ЗЈН не примењује. Нормативно су уређење обавезе запослених у погледу исказивања потреба, код планирања набавки, спровођења поступака набавки, праћења извршења уговора о набавкама и утврђене су одговорности и овлашћења запослених у обављању послова јавних набавки.
3.	Докази који се прилажу уз овај извештај да је мера исправљања предузета	Правилник о ближем уређењу планирања набавки, спровођења поступака набавки и праћења извршења уговора о набавкама бр. 58 од 21.02.2025.године

2)

1.	Неправилност или несврсисходност	Налаз 1.2: Музеј није документовао исказивање потреба, истраживање тржишта и утврђивање процењене вредности набавке у фази планирања набавки, што је за последицу имало то да процењена вредност појединих предмета набавки није била адекватно одређена на годишњем нивоу
----	----------------------------------	--

Тел: 011 243 3886, 011 243 6408
Е-пошта: info@tesla-museum.org
Вебсајт: nikolateslamuseum.org

Матични број: 07010001
ПИБ: 100293019
Рачун: 840-31120845-93

2.	Опис мере исправљања	Музеј примењује од децембра 2024. године детаљну и прецизну процедуру у вези са утврђивањем потреба за набавком робе или услуга и свакој јавној набавци /набавци на коју се Закон не примењује предстоји детаљно испитивање тржишта за коју се утврђује тржишна вредност. Потребе за набавкама робе или услуга утврђују се за целу годину према врсти у циљу спровођења прописаног поступка. Поступак се не покреће без записника о истраживању тржишта.
3.	Докази који се прилажу уз овај извештај да је мера исправљања предузета	Записници о истраживању тржишта за поједине јавне набавке са комплетном документацијом набавке

3)

1.	Неправилност или несврсисходност	Налаз 1.5: Музеј је извршио расходе за набавку добара и услуга у 2022. години у износу од 3.683.286 динара, а у 2023. години у износу од 15.221.502 динара, без спроведених поступака
2.	Опис мере исправљања	Усклађивањем Правилника са примедбама, Музеј је сачинио План јавних набавки, односно план набавки на које се Закон не примењује, водећи рачуна о истоврсности добара/услуга и на основу тога одредио врсту поступка. Писаном евиденцијом потреба услугама и робом обезбеђује се увид и праћење потреба у погледу врсте и вредности планираних за набавку.



МУЗЕЈ
НИКОЛЕ
ТЕСЛЕ

Музеј Николе Тесле
Крунска 51, 11000 Београд
Република Србија

3.	Докази који се прилажу уз овај извештај да је мера исправљања предузета	План набавки на које се Закон не примењује у 2025. години -План ЈН за 2025. годину и Измене плана ЈН за 2025. годину (верзија 2, верзија 3) Доказ ЈН 01/2025 услуга карго превоза за потребе музеја
----	---	---

4)

1.	Неправилност или несврсисходност	Налаз 2.2: Музеј интерним актом није ближе уредио планирање набавки на које се Закон не примењује и праћење извршења уговора / издатих наруџбеница.
2.	Опис мере исправљања	Донет Правилник о ближем уређењу планирања набавки, спровођења поступака набавки и праћења извршења уговора о набавкама бр. 58 од 21.02.2025.године. Правилником је ближе уређено планирање набавки на које се Закон не примењује и праћење извршења уговора / издатих наруџбеница. Уведен је план набавки на које се ЗЈН не примењује и табеларни приказ праћења набавки на које се ЗЈН не примењује.
3.	Докази који се прилажу уз овај извештај да је мера исправљања предузета	Правилник о ближем уређењу планирања набавки, спровођења поступака набавки и праћења извршења уговора о набавкама бр. 58 од 21.02.2025.године

Тел: 011 243 3886, 011 243 6408
Е-пошта: info@tesla-museum.org
Вебсајт: nikolateslamuseum.org

Матични број: 07010001
ПИБ: 100293019
Рачун: 840-31120845-93

II

Неправилности или несврсисходности које су обухваћене налазима приоритета 2, које је могуће отклонити у року до годину дана.

РБ	Препорука	Мера исправљања		Функција или звање лица одговорног за предузимање мере исправљања	Период у којем се планира предузимање мере исправљања
1	По препоруци 3 препоручено је Музеју да у писаној форми евидентира и документује све радње током планирања, спровођења поступка и извршења уговора о набавкама/наруџбеницанакон утrophа предвиђених средстава за предметне набавке.	Донет нови Правилник о ближем уређењу планирања набавки, спровођења поступка набавки и праћења извршења уговора о набавкама бр. 58 од 21.02.2025.године	Нормативно урађена обавеза свих учесника у поступцима набавки . У писаној форми евидентирају се и документују се све радње током планирања, спровођења поступка и извршења уговора о набавкама/наруџбеницанакон утrophа предвиђених средстава за предметне набавке.	Директор и сваки запослени који спроводи конкретну ЈН и набавку на коју се ЗЈН не примењује	До 25.11.2025. године
2	По препоруци 6 препоручено је Музеју да огласе о ЈН објављује на начин који је прописан ЗЈН, а на Порталу ЈН објављује сва акта из поступка јавних набавки у прописаним роковима	Убудуће ће Музеј објављивати огласе у Службеном гласилу како је прописано Законом о ЈН	У поступку је закључивање споразума са Службеним гласником објављивању аката из поступка ЈН .	Директор и сваки запослени који спроводи конкретну ЈН и набавку на коју се ЗЈН не примењује	До 25.11.2025. године



МУЗЕЈ
НИКОЛЕ
ТЕСЛЕ

Музеј Николе Тесле
Крунска 51, 11000 Београд
Република Србија

3	По препоруци 7 препоручено је Музеју да техничке спецификације (образац понуде и структура цене) код јавних набавки и набавки на које се Закон не примењује сачињава на начин да исте садрже појединачне ставке предмета набавке, потребне количине и јединичне цене по ставкама, а прихваћене понуде рангира по укупној вредности понуде	У образцу понуде и структуре цене се ради јасна спецификација која садржи појединачне ставке предмета набавке, потребне количине и јединичне цене по ставкама, а прихваћене понуде се рангирају по укупној вредности понуде	Музеј је прихватио препоруку и убудуће ће поступити по истој.	Директор и сваки запослени који спроводи конкретну ЈН и набавку на коју се ЗЈН не примењује	До 25.11.2025. године
4	По препоруци 8 препоручено је Музеју се да успостави ефикаснији систем праћења извршења уговора о јавним набавкама и набавкама на које се Закон не примењује (количински и вредносно), утврди контролне активности и одговорност запослених у овом делу и исто документује	Лица за праћење извршења уговора су запослени који покрећу конкретну јавну набавку/набавку на коју се Закон не примењује. Имена су у табели Prilog 1 - Javne nabavke 2025 и Prilog 2 - Nabavke na koje se ZJN ne primenjuje 2025	Табеле Prilog 1 - Javne nabavke 2025 и Prilog 2 - Nabavke na koje se ZJN ne primenjuje 2025	Директор и сваки запослени који спроводи конкретну ЈН и набавку на коју се ЗЈН не примењује	До 25.11.2025. године

Тел: 011 243 3886, 011 243 6408
Е-пошта: info@tesla-museum.org
Вебсајт: nikolateslamuseum.org

Матични број: 07010001
ПИБ: 100293019
Рачун: 840-31120845-93

5	По препоруци 9 Музеју се препоручује да набавке извршава у складу са уговореним условима и документацијом о набавци, а плаћање врши након извршене услуге и испоруке добара, на основу фактуре, пратеће документације и доказа из којих се јасно може утврдити да је предметна набавка извршена	Набавке се извршавају у складу са уговореним условима и документацијом о набавци, а плаћање се врши након извршене услуге, добијеног извештаја о обављеном послу и испоруке добара уз отпремницу, а на основу фактуре.	Музеј неће уговорати, нити извршавати авансна плаћања мимо ЗЈН и мимо других прописа који регулишу буџетско пословање.	Директор и сваки запослени који спроводи конкретну ЈН и набавку на коју се ЗЈН не примењује	До 25.11.2025. године
---	---	--	--	---	-----------------------

Докази који се прилажу уз овај извештај да ће мере исправљања бити предузете:
- Prilog 1 - Javne nabavke 2025 и Prilog 2 - Nabavke na koje se ZJN ne primenjuje 2025

III

Неправилности или несврсисходности које су обухваћене налазима приоритета 3, које је могуће отклонити у року од једне до три године.

РБ	Препорука	Мера исправљања	Функција или звање лица одговорног за предузимање мере исправљања	Период у којем се планира предузимање мере исправљања
----	-----------	-----------------	---	---



МУЗЕЈ
НИКОЛЕ
ТЕСЛЕ

Музеј Николе Тесле
Крунска 51, 11000 Београд
Република Србија

1	Навести препоруке из извештаја о ревизији	навести и описати мере и активности које су предузете до дана достављања одазивног извештаја ради отклањања неправилности или несврсисходности или смањења ризика од појављивања неправилности или несврсисходности у будућем пословању	навести и описати мере и активности које ће бити предузете ради отклањања неправилности или несврсисходности или смањења ризика од појављивања неправилности или несврсисходности у будућем пословању	навести које послове обавља или коју функцију врши лице које је одговорно за предузимање мере исправљања	навести када или у ком периоду ће бити предузета мера исправљања
2	...				
3					

Докази који се прилажу уз овај извештај да ће мере исправљања бити предузете:
– нпр. акциони план...

Докази о отклањању неправилности и несврсисходности достављају се у прилогу извештаја.

Доказе о отклањању неправилности и несврсисходности обухваћених налазима другог и трећег приоритета достављају након истека рока за предузимање мера

Тел: 011 243 3886, 011 243 6408
Е-пошта: info@tesla-museum.org
Вебсајт: nikolateslamuseum.org

Матични број: 07010001
ПИБ: 100293019
Рачун: 840-31120845-93

Директор
Ивана Јевтић

